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býval rli titn hrAřl mohli vadi
ti ďvlutrrie bitevní l'atokrátu

jí Mršeními bitvou vj bojován

a tnuli v rrtitnýrh dobmíinných a

té kapličky" je dne posvátné tivýchovných podnicích V dňeJ
ku toho mnoho tureckých len i

Přjí si toliko sdMiti jnk mne

a jímají dopisy tuini li krnjatnl n

krajanek v "Pokroku Zánidn"

chrt V háji tmavé zelené tm vy
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remy kde éa od času jenom čte- - jati a kolctU v némém Itnlu kupí se tnké didře uvažovat tWj se
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část avého řasit nemocnicím sirot- - ala e rostoucí: nriehazi se ro? ou ProskovicMi u Staré b"!é u Vil
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slední "S Bohem" a "Dik" -prneovni Iruhý otňzku mzlovou y Anirlii nž do válkv bvl nČ nitueím svobodna bvlo Aloisie Maetirova
O 2 hodinč vchody uzavřeny n téíilo by mne kdybych se zde

V otee první jde o využili n jwdoMnlek Klužebneh dčvřat
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pro smuteční bosi v Jsou tu ve (Ctčná pani! SI tučný dnpi vášKrásný jasný den — sluníčko
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NEJLEPěí INVESTMENT

tnclkyné Národního divadla záloidinč je u Wilsonova náilraží žili vf l'od Molímu rozuciemm Um ft vIhíIíh n AvSnL- x&ih i

stupci všech odvčtVÍ vláda divo Zástupy lidí íadv SnkoIA

stnti s tou nadějí že častčji a

příležitostné mezi nái dclAím do

piseut zavítáte a s dopimiviitclkti
mi n čtenáři našimi vůbec sdčli

nelze rozuméti Rtejrn' rozdělení a perioda poválečná v té včei u- -

plomati politikové zástupci m"-
lívky v krojích — ti váichní sle

prazsKven a ni cdniestsuveli zalnjl příjezdy jednotlivých vltikň
a nedočkavé pohlíží k nádražním N""" diplomitft vyslanec dutrosla- - ti' nčjiiké zprávy n zajímavosti

ikolí jnkož i zmíníte se ohodinfun jichž vteřiny zdají se vie ur imoar z ecinycn uasnui

svých zkuSennslorh pří Vcilfiií svébvíi vČčností KoneČnS žiídouef politiků poslanců a senutoiň

vlak vjel do nádraží a cestující "'r Alois Jirásek dr Kramář domácnosti Dopisy krajanů i

ystupují na nástnpiSlé — Již předsedu sněmovny Totuástk krajanek jsou zajisté hojné čteny

jsou mezi námi uasi milí hosté r Pularda senátu prof Horáček a n čtenáře zajímají zvlášlč když
obsah jejich spíše snu ftijo k poAmeriky! P2 procházejí zástuPVNní- - 0 ''°diné přiebazí prcsi-

-

nýbrž levní rozdčlení První rov- -

not jest láee

Ze slnučeuí obou tfehto složek

z veřejné moci nn venek a ?c ňté- -

lí jednotlivce uvnitř vzchází vác- -

obectié sociální Sl?tí Koeiální
KtČHfí znamená žťnhtnélio člověka

álViwtného obČHiia veliký národ
i

Demokracie
Oba úkoly nutno řeáiti upoleč-n- č

um jí li být i řeáeny dobře (hé
řeíení miiKÍ hlučovati a tvořit!
feSení jediné

HeSnie tedy oba úkoly
Budiž ndMrnnčna bída budiž

učinčn konec jienrnvedlivému

naučení v různých oborech' Těvřele je vítajícími jdou dál sluň '1'''1! Masaryk Orchestr Xárod

činila rnnčnou zničnu Služka

přestala být i lučinou pracovní n

lou Poněvadž dívky za války
mohly Miadno vydčlati kí vynoké

mzdy v různých válečných indii-Ktriíc- h

kladly vyŽSí požadavky
inko služebné K tomu pak

ná-kln-
d

na vedení domáenoNtí vzrů-

stal v nepoínřru k příjmům tak
že velká část domácností služku
déle zamčsitnávati nemohla

Dnen služky jmou v Anplii ve
liep dobře placeny a mtiMÍ a nimi

býti zneházeno jako s Člpnem ro-din- y

Kmdiařka v zámožné ro-din- č

vydčlává dnen k eelému

asi ročnč eož jest
v Aruřlii velmi Mltiáný plat Musí

jí býti povoleno plil d prázdno

eem zaplavenými ulicemi kol Ná- - švadla naposled smutečními tó- - Sic se tudíž na brzkou vnsi návšič-v-

"Ženské Hlídky" srdečně vásrodního divadbi k Žofínu kde "v nmrzlovy kaiitřity 'mluví k

veiKcmu umělci Konečné vynii- -má se jim rlostati malého občer zdraví n hojného zdaru vám pře
j" — '

Pořadatclka)Sejí tělesné pozůstatky zesnuléhost voní — Byla jsem také mezi ví

Mnohonásobný Špalír tvoří obetajícími leč ty milé tváře osma
censtvo v ulicích kudy se mahlé a zdravé nebyly mi nikterak T +
průvod brati princi každý kdo t KOUTEK - Paní Radovécizí ba zdály se mi jaksi příbuz

né a dávno známé Já vítala v ctil miloval tirnělee
_

v pravlM
loirouiiiiio v zuyt vsicnni vinienich vás milé čtenářky — vňeeh

Ctěná paní Hadová! Prosilaže navždy nám odchází bohemny vás kohož jsem ve "Hlídeo"
každého týdne a ob nedčli čtrná nadaný představitel českého udoposud byla poznala — Jsou te

vykořisfovánf idabýeh Hilnými
budiž matematicky a brntrsky

tnzda dle práee Nkutcěnč

vykonané budiž sloučeno bezplat-
né a nutné vyučování hc vzrůstem
dítčte a z včdy budiž učinčn zá-

klad mužnoxti Uudiž vzdčláván

bych vás i já o rudu a doufám Ž"

mně ji podáte za čež vám již piV
děni dčkuii Máme došlí sloínv

prázdniny h plným pla dy ti nás ti milí bratři a aetry
mění Že umřel veliký syn národa

Na Olšanských hřbitovech čekali
tem a stravou Pracovní dolin je kéž by so jim tu hounS líbilo tjfwm hodin dennč Kuchařky mnoho Yiedostatky i ty {Kiměry

tisícihlavové zástupy obecenstvn " 'ůj muž íej eliee pro

aby doprovodili Vojana k věčné- -
lflt' P'"čvadž má kupce' le já

"Pravdu" používnti ya invcsť
ment linl( řif ziJifi nu oknmžik

poStMilfwtl v Ntnyřilu finančním

My finíinc ( invcHlnMity (líc

íiinérodufnýťli n iuntilcnýcli ndzo-t- u

fínnnřnícli rn účelem zisku ať
tli in jest v pozemcích v prnrny
hhl vo ýltožf v fihchodS v ftni- -

f A 4r It i''ti

služebné musí dostávat i stejnou neustálené nechť nam již protni f(li!J i i i i i iimu spánku Nad rakví promluvil
rozum a současné zaměstnávaný kí ra vu jaká je předkládána z
pnže UndiŽ demokratisován ma- - tučni na vatelftni

nou Je nám třeba naučit se ve
režisér línrt a Nlivák senátoraviibodě žít umět moudro řídi

jirciici iicnoi iiycnoni nyn
bez domova a rent také nemůže-
me žádný dostal tak se spolu stá-l-

hádáme já slojím na svém a

jetek nikoliv tím že jej odstra-

níme nýbrž tím že ho učiníme
Kousa členové Národ divadlamladý náá stát a k takým zkuSeSlužky a kuchařky vydčlávají

si dnes v Aniflii témčř foli k jako Dcyl a pí Suchánková Pak zanostem nestačí jen půldruhého on téŽ--Zen- a

pěna hymna rakev vpuštěna doroku — jdívky jež jsou zflinéstnány v to
Odpovéd Žcnkí Nevím za inhrobu a zasypána kvílím Vojanavárnách a před nimi jsou ve vý- - 3 června — čtvrtek — slav- -

kým účelem váS pan manfgj fjjea

vřeobecným Budiž hledéno

vytvořili a je rozdéliti a
bude dosaženo vSeho: hmotné í

mravní velikosti

Rovoluco

není vícp a my těšili se že jej onost Božího Těla na venkově a v
majetek prodá vní pakli jen zasletových dnech v jeho rol lích za

hodé tírn že mají bezplatnou stra
vu a dobrý domov Služky t

kuchařky mají ďnes v Anjrlii noi
předměstích Prahy (V městě sa tím aby nějakou tu stovku wdése uvidíme že jehtt milý Mas í eimém slaví se až v neděli) Dešti

jfnrt a námi poslechnou Mak kdy jsou mujcfky teď ve vv
IcpSÍ postavení ze vňeeh délníkňCo Státi tnnsí sfnne se en vé a chladní počasí pokazilo rn

dost drobným drňžičkám Prň jsem viděla N mnozí Američané
Hok'- r if)f 1'í'cli vám radila

smutečnímu průvodu přihlíželi) ří'l"0' "n ť'''o malý výdělek
musí plynouti plyne ro musí vVVflní nájemného nemusí je

pndnotifl padne í vznik- - lrMtl "tejné mohou klidné pří vod kolem kostela nebyl pořádán
6 června - deštivá eděle KHry mi"H" ""vyvazi nepohodliuoutí vznikne Kdo rnáí nUmwA mmi k 'drazovřin! živobytí na rychlo venku postavené Čtyři

' ' ' 1' ' HUl Ij IMI- - I (

dennč týdnč mčhíčnfi aneb roční
tM yirliielný ?isk lm i ztráta
Invesftnent v pravdfl ji vžily na
riMdnlném zdklHlč a přiniií uklá
datelí zprvu 'ncvíditcln' ťiroky
fpfiť i slávu Prnvdn zaujímá ee-- p

RvČt ha i vesmjír a možno v

ní iikládnti vžMy a vSudc bez

na náhoženství politiku ft
i bez ohledu tia nepřátele a vždv'

je zfiročená — buď dennS týdnř
mČKÍčnč ročnč n čahIo iú za hro-

bem Vklady v pravdu nejsou
jon hodnotou duSevrií nýbrž tn-- ki

i materiální přináíí ČÍtotu
svědomí a spokojenost a udává
fcmčr při každém milníku m e"-st- ě

Životem

NeílenSím vzorem uklAdánf v

né zákony v jich rhrnlu působí
Wužck na vfoiobďnou' práci ju oltáře zely opnňtéností a prázdno- -

'A ™MÍ dorost cviče- -
" T Vi'

yttl'!Í'ní Nl(fifii
"f''

"}'!Hf 3V' " M'NIÍl1 '"j- JáI družiček je v posledních
na 'ti přítomna

skrovná počet Jinak h: Část Američanů co zatím ostatní
v"'-v-

' k'"d" P"kojcnost v domác
tourozvrat a nepořádek Podvažte (imul c°tatpk O ku

cévu a nernoe se dostaví: zastavte ''""y pomoeniec v domáe létetdi
nosu mule vho jme A toho hvvalu léta před válkou Není se 1

rvStfvf přírodní divadlo v ftár- -řeku a pfíidc povodeň hrrAtt nm "'nf (Hkí'v "ouze ale dí- -

budoucnost a přiidou revnlocc vk které jsou ochotny kbnatl ká čemu diviti těžko v dneSní ce' riejvřň B"ul n po- -

měl dbáti i váS pnu manžel nebo"
přirozeně každý se cílí ueisnolío

Kybysto ehíčlí svévolné mezi
vSe('hn-- Praffi v domíatio drahotě koupili děcku třeba ied- - Iož''"' divadlo v přírodě v celé

noduehé ale přece jen luxusní bí "vr(tV Ulwiiálí zřízeno na sva- - jenějsím' ve svém vlastním hni
řdečku zvláště již starší člověklé řatky uvážíme-l- i že nejsou na hu 0(1 Í"v's mini Rak rychleji

čitstě noáení ' praktické dnes t vznoru zvýšeném odklopeném Ie
t

Milá paní Hadová! Odmisfte i

slech je veliee málo Je nutno
k takovým pracem pravidelně
fednati stnráí ženy které jiezmé-"il- y

způsob svého života n vydé-'áva- jí

si živobytí tak jako před
válkou Jediným rozdílem ie ž

když mýdla jo málo (Dnešní dé 8 porostlými skalami A když k váni jdu s touto otázkou Jsemti jmou ve váem zkráceny oproti """ř'ko ne divá do údolí Sáro-ná-

jež jsme dětských rudosfí ''křno a voSÍ hlavou skříván- -

sfltou uprostřed uchovávat! mr-

tvolu mínuloNti vznikne jakýsi
druh morální cholery Nákaza
bude se áířiti tíkajíc ve vzdu
fihu a vy jí budete vdechovat!
Celé třídy společností rozpadnou
m v hnilobě Podržte mrtvolu ve
svém bytě a vypukne mor Stát
riíci neehtčjí pochopit! že aami
vlastníma rukama vpotu tváří

"PravdČ" je prenident ČekohIo
venské republiky T 0 Jfanryk
jehož vklady životní práee byly
pouze jen v pra vdč a ji za kaž

jeáťř mladá mám dvě dílky a rá-

da bych je vychovala správně
file n mojí matkou se nemůžeme v

užili do sytosti a lacino) V ten kov třepotají neúnavně zpí-de- n

nejsou ani máo již tak slav- - vatf™ ra jevišti puk pestrý o- -

dých okohumfj háíil a tidio jmou nostní a mávátěvníků kostela no hrnsř íJpJ" uefáte hodiny
náhledech srovnali Onu stojí nn
tom Že má hýli dílko za knždé

ic nutno jim více plntjti za í'li

výkony

Tyto změny hlavně těžce nesou
sfnromodní paničky které ae př(-li- á

vžily do rollft velítelek Dnes
městriavatelko není vlastně žád-no-

ít

velitelkou neboť o' všechno
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